AEPUBLIKA ¥ SHOIPERISE é&g
GJYKATA ROBTHIT TIRANE ‘

L) 'Qf Vendimite

vVENDIN
PER

e Giykaten e wrethit te Tiranem,n0t
me dnten 1.2.1395,morra ne ahqyr‘tn kerikesen e paracitur nra kerkueni WA=
¥IK NEIVRUZ HAJRO,me anen e te ciles kerkon rregjistrimin e personit juridil
e te Shomerise Tresstare opjvate * BLIPS 04" ayPL,dhe 3

ne, gyataria, L4 @’@ n

KOoONS TAZL 0OV Al

e, kerkesn © tij e=hte @ mhashtetur ne nenin 5 te Ligies lir. T512,4a
te 10,%,1991,s8i dhe ne Lizjin NR,7638,date 19,11,1992" ¥bi shogerite tra-
g@tnro",prandaj dve duhet te pranohet.

Aktiviteti ce do te ushtroj Shogeria do te jete ne fushen @ 3
Projektineve,ndertimeve eivile deri ne dy kate,ne gzbatim,punire dheu,
murnumwre,bat‘ni.h/arno.ndcrtimo inilo,tnduatrialo.turtutiku,bujqenarc,o
tje.Ujsjellna .rrugo.kanalinlmo.inpianto vadltese,=itenme hidraulike e shex
vim komunal,ei dhe FrSPORT INPORTE te mallrave te te gijitha llojeve.
Aktiviteti e do te kryej Shoneria nuk ka asnje pengese ligjore dne
si i tille duhet te nranohet.
PER XETO ARSYE$
Ne mbeshtetie te menit 5 te Tigjes Nr,7512,date 10,8.1991,ei dhe te
ligje= Hir, 76 3R, date 19,11.1992 " ¥'bi shoaerite tregetare’,
VERKDOS A S
aregjistrimin & personit Jupidik te Shonerime Tregetare opivate me
pergjegjeri te kufiguar" FLIPS 04" SHPK, kerkuar nga 20t WAMIK WRVRUZ HA
Ja0,per te ueh truay aktivitetin tregetar privat ne fushen © 2
Projaktimavo,naertimavo oivile,deri ne dy knte,ne ghatim, punime dhe
muraturre, betoni b/arme,ndertine aivilc,induatrinla,turiutiko.bujqonoro,1
tje. Ujmjellma,rruge ranalizime,impiante vaditere,nintone hidraulike e
sherbim korunaly,si dhe BESPORT IVPORTE te mallrave te ndryshme te te #31
tha llojeve.
Selia e Shogerise ndodhet ne frhatin 1Abdnik te Korces,dhe ne ajo
4o te kete nje kohe smjatie ore} 20 v jetesh,
zanitali i1 Shoserise eshte 100,000 lake,2 derdhur nga ortaku i ved
tem dhe Administrator i anjonga zoti NAWIK HATRO, :
wunder ketij vendimi pund te behet ankim ne njykagen @ Avnelit.
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REPURLIKA E SHQIPERISE
GIVKATA E RRETHIT TIRANE
NR. 8559/1.

VENDTIM
1 GJYQTARIT TE VETEM

a0, me daten 28.07.1895 une gjygqtare e Gjvykates se Krethit
Tiirane mora ne shgvriim kerkesen & paragitur njga

Zerkuesi Namik RHajro, i cili kerkon te behen shtese objekti
ne shodel - El JBS 94 SHER dhe ;

if'\"‘rll'."‘fi:-.ﬁ'i}‘aA;

Me vendimin nr.8559, date 91 .02.1295 eshte faegjistruar s1
persocii juridik shogerila me pergjegjesi te kufizuar "RLIPS 94" SHPK
me ortak € ~dministrator Namik Nevruz Hajro, me kapital 100.000
leke, me seli ne Korce dhe me objekt veprimtarie ne fushen e
projektimeye @ ndertimeve civile eti. tregti me shumice € pakice.

Me velhGilin € hsamblese 5€ ortakeve te dale 26.07.1995 eshte
vendosur te behet shtese objekti edhe ne fushen e predhlmeve te
materialeve te ndertimit e mallra artistike, ghfrytezim dne
permiresim pyjor, perpunim i lendes se drurit etj. gi dhe shtese
ortaku z. Higmet Dervishi i cili blen 50 % te kuotave te kapitalit
te kesaj shogerie.

Ne baze te nenit 33/e cmo] se Kerkesa eshte e bazuar ne
ligj dhe 81 & +ille duhel pranudr,

PER KETU ARSYE ,

lie | baze i€ ligijit 7838, date 19.11.1995% Per shoasrite
tragiare Hi die ligj.t 76067, aale 28.01.19%3 Per regjistrin tregtar
s formalitetet de duhen piotesuai ue te ;

VENDOCEA

Pramnimin & kerkeses se berse nga administraterl 1 shogerise
"RELIES 94" shuk Wamik Hajro per shtese objekli dne te depozitohet
vendimi 1 ortakut te vetem ku ben fijale edhe per shtese ortaku 2.
Higmet Dervishi . Me vendimin € asambleze eshte vendosur edhe 50 %
te kuotave te kapitalit te kecaj shogerie i kalojne ortakul te ri
Z 4 Higmet pervishz diuke u bere ndryshimet perkatese ne skenden e
Regjistfit Lz kesaj spogerie ine numer rendor z, ne koilonen e dyte,
germa , 31 dhe une xolionen 3 4, duke U ndare ndryshimelt nga
njeri tiptii me vije te Ruge.
Kunder vendimit lejohet ankim ne shkalle te dvte.

Tirane ,me 29 .67 .1995

GJ Y T A RE
/ Florin Tegu/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE

Nr /?7?9/-‘/ vendimit

VENDIM
1 GJYQTARIT TE VETEM

Setme daten'ﬂ/ /12002 Une Gjyqtare e Gjykates se Shkalles Pare Tirane
(ke ( QT/ /,pasi shqyrtova dokumentet e paragitura nga shogeria me pergjegjesi
te kufizuara “FLIPS-94” shpk me ortak dhe Administratore e Pergjithshem Z. Namik
Hajro:per depozotimin e dokumentave per ndryshime ne statutin e shogerise shogerise,
VEREJ:

Me vendim te Gjykates se rrethit Tirane nr.8559. date 01.02.1995 eshte themeluar
shogeria “Elips 94 shpk,me ortak te vetem Namik Nevruz Hajro,dhe me objekt ne
fushen projektimeve,ndertimeve civile deri ne dy katene zbatimpunime dheu
murature,betoni,b/arme Jndertime civile,industriale,turistike bujgesore
eteje.Ujsjellsa,rruge  kanalizime,impiante  vaditese,sisteme hidraulikee sherbim
komunal si dhe import- eksport te mallrave te mallrave te ndryshme te te gjihta
llojeve. Tregeti me shumice dhe pakice te mallrave te ndryshme.

Ne mbeshtetje te Ligjit 7638 date 19.11.1992 “*Per shogerite tregtare™ me
vendimet : 1.Vendimi i Ortakeve te Shogerise date 11.09.2002. '

2.Vendimi i ortakut te vetem date 18.10.2002.
3.Kontrata e shitjes se kuotave Nr.1781/Rep,446/Kol date 11.09.2002.

me vendimin e dates 19.10.2002 kane vendosur :
1. Transferimin e e kuotave te kapitalit me ane te shitjes nga Z.Higmet Devishi tek Namik
Hajro duke mbetur ky i fundit ortak i vetem ne shogeri.
2.Shtesen e objektit te veprimtarise se shoqerise nga ortaku dhe administratori i vetem i
shogerise edhe ne :Prodhim pijesh alkolike dhe freskuese ne baze te lejes Nr.99 date
01.10.2002.

*Depozitimin e kerkeses prane Gjykates se shkalles se nare Tirane me
objekt: Miratimin e largimit te Higmet Dervishi nga shogeria dhe shitjen e kuotave te tij
ortakut tjeter Z. Namik Hajro dhe shtese te objektit te veprimtarise se shogerise sipas
lejes perkatese.

Nga dokumentet e paraqitura rezulton se kerkesa eshte e drejte dhe e bazuar ne
Ligj dhe si e tille te pranohet.
PER KETO ARSYE
Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.7667 date 28 janar 1993
VENDOSA
*Pranimin e kerkeses.
*Depozitimin e kerkeses dhe dokumentave te paragitura nga shogeria “ELIPS-94” shpk
Tirane duke u bere shenimet perkatse ne fleten e regjistrit ne kollonen 3, kollona 4/c e
kollona 5. te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.
G JYQ‘TARE
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Set wme  Av Yeasy 1995 1 nénshkrusri Nemik Nevruz Hajre,i biri
Selimes me daté lindje 10 lénter 1952 né urabecké dhe banues ne
Libenik  «er®s me vullnet té lire verndesma té krijej shegériné me

pergjegiel *é ‘kufizuer pET naertim, projektin dhe ckepart = impert

me emexrtimin " oLlise 94 " clepede bEyEe
send
1 lartpérmiauuri oé Kste skt shpreh vullnetin e *ij nié ceayrd b Lire
@ te pletd pwr krijmin e sheqexied nc pergjeglel 4 kufizuar, veprim
ky b munde =g zhvillimin e ektivitetit neErtones,) 3, ektuse dac ekspe.

inpert privet n@ t< Ljithé teriterin e Republikie %% Sligipgrisi ulhe
Jeshte saje
heba <

Cogektd 1 vepriatariss private de & JEBTE: = rrajectine ndertimesh elv
-l dovi ¢ ay kute,ié zbatim _ 2unime dbﬂu,nu' sure,beteni,b/ ez e
neertime civile,ineustriale turi&+ihe, Jujqizere e5je. - ejellsa rrugsd
kenslizine,impjente vaditése,eistenc hidrsulilic & shiroim kemunal
dbe ~keport lupsrte té mellrave %% ndryshuee

l Neni 5
rgpirtall fillestersm qé de té iyvestalint nue erteku i vetdm ng £o.mmén

e Ljeteve t% shivesrichte par lOCULL leks

venl 4
afcsi 1 veprimtarisc 88 sheqériag de té jebd pod vjet,nga aelti €
cdretimdt 3 seje

Neni v
mertial i sheasrisé de té Jete Mogbe Yoo " Lhedesms KURCLe
cend o
oShecerim de té ket® vulén e sa] me embléns e prroakiLes Nga exrteku i
veten e
weni7
Té ardaurat gé de te realizehen nga veprimtaris priv,
i ptrfiten ertsku i vetim i saje A
Neni 8
Administrateri i shegérise private "LllilrS LT SH

_shegerisé

e t@
jetd L.hamik Hajrs, urejtues Teknlk wewysret aze ahé'ureat‘ adninl st

«tiv Zenlomet uervishleri (gé +é «y te punsusr)

hkenl 9
celis e oHePeKe MELIEPS '34" do té jet® né fshatin Libenik,rrethi Kerge.
| dJeni 10

SHegéris we té Kotd llegaering e saj bankare (iijcéhuse) pruns de se 88
o




lregétare Kerg#. ohegéria ka 6 drejté té behet wuntare e uham
kundrejt regullimit ligjexe.

: Neni 11

=P Trejtat | whe actyrat e ertekut té vetém,ergenizinmil i :zhegeérise,
msrdhéniet me persenst juridiké e fiziké,vendas ese té huaj, me erganet
ghtetérore wps erygsnizme té ndryshme shprehen né statutin e sheqgérisé,
ekt 1 eili cébeshku me gktin e themelimit pérbéjné dokumentacienin

bezé té veprimturisi =3 saj qf scébeshku me leygjiilacienin ne ifugi

chirbejnd plé. regullimin e Veprimteried ahe %€ mardbiEnieve ¢ =aje
seni 12

whegéria Ke t¢ drejté t€ punécejd pir nevejet e sej puna
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gpecialists) ¢80 ndrycidm wmbl ocazén e n é kentrateje individusle e
Lolcktive ipes Li jit " Pér narchéniet e punua” Lu te parsshikelen
Alaji 1 puniis,vendi,ceha ¢ punés ¢he ¢ pusaimityxushitet e punse ,
snpcrodimi I puags e méayra e tijycsigurimi i punenjeeve, dhe detyrime
receipreke |td paléves

seni 1,
TogJitha wesuarvecu et g8 mund t¥ lindin . juté veprimtariseé sé

Jlie punenj’e,persens juriaiké e fiziké,vindes ese té huay

nuk zZgjichen me mirékuptim e%e ce 4o zgjidhen me
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lleni 14
aktd 1 theuelimit +é sheqérisé redsktehet,lexehet nga themeluecd
i ©ili pusi| shpreh pulgyimin se ¢shté dekert me pirmbsjtjen e £1i]

8 nenshkruci pe vrejtje e me vullaet ¢e 1irg .
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So% me dste 31/1/1995 u puru ltsb pers meje uoters Drite ropi
personslisht HNamdk Nevsug Hajro daetlindje 10/mendor 1%  bsboues
Libonik te grethit Zorce , ms Loy i afte par te xxyey veprime juridike
per identitetin ¢ $o cilit u sigurove me &be %o letar j Itinlt paroce
kel dbe pets meje dekleroi se atashkz/A L ryehen B @4tin ¢ themaliwi
eshte 1 tij ,vertato] firmem o tij/ A
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SHel oKo Frojektim = Nasrtim, Eksport - Iwmport " FLII €4 "
ceshte fire private e themeluar nga Namik Hajro i biri i Nevruzit ,
banues ne Libonik té rrethit Korgé dhe me seli né Korge, dhe do t€

funksiono j¢ sipas kitij statuti:

I. DISPOZITA T% PIRGJIITHSHME

Themelohet ne Libonik te rrethit Korgé shogeria we pergjegjesi
té kufizuar e emeértuar " NLIPD ¢4 " ne ortak té vetem,

salia e shogerisé dé té jeté ne fshatin Libonik té rrethit
Korgé .
NANI3

cthogéria ka t& drejté ¢ paragitet ne gerkullirin civil e uerr
t¢ drejta e detyrire ligjore nbasi té rregjistrohet ne rregjistrin e
Gjykatés ti rrethit té Tiranés dhe pasi té ket marre lejen pér ushtricis
e profesionit,
NENI 4

Ajo ka té drejte té ndryshojé seliné e saj pasi te njofto je né
pareé institucionet pérkatise shtetcrore dhe mund té hape filiale n& té
gjithe njesiteé teritoriale t&é Republikée seé Shgiperisé cse jashte saj.
Agjensite ose filialet krijohen né bazé té legjilacionit té vendit ku
ato hapen,
NENI 5

Objekti i veprimtarise sé shogerisé do te jete 3

a= PEr Erojektime $

~ Ndsrtime civile ( deri né dy kate )

- LHrugé

- Ujésjellsa

-t




b - gg_zbatig_:

- Punime dheu,murature,betoni,b/arme t¢ zakonshme,punime

shembjesh,
- Ndirtime civile,industriale,turistike,bujgésore et

dhe kompletimi me instalimet e nevo jshme pér to.
- Punime restaurimi,
- Punime t& shtresave té rrugeéve,

a = Ujésjellésa,kanalizime,inpjante vaditése,

b = Punime t& mbroj$jes sé sistemeve hidraulike

= lirémbajtje e punime shérbimi €& zakonshém té sistemit
komunal etj.

¢ = Eksport = import materisle e makineri industriale =
ndértinore,

Kio veprimtari do t&¢ zhvillohet ni t& gjithé teritorin e
Republikée sé Shgipérisé dhe jashté saj duke krijuar ortakéri dhe lidh]
me shogeéri t&é huaja.

Objekti i veprimtarisé sé shoqeérisé mund t&é shtohet me
vendim té ortakut té vetém.
NENI 6

Veprimtaria e shogeérisé do %€ zhvillohet né pajtim me
kété statut dhe normat ligjore, juridike e civileyadministrative,tatimor
e fiskale $& Republikés s¢ Shqip-risé,

shoqéria mban pérgjegjési pér detyrimet ge¢ lindin ne
marré dhéniet me subjektet e tjera fizike e juridike,shtetirore e
private dhe pérgjigjet me pasurinié e saj.Ne ¢do rast ai éshté pergje-
gJjés para ligjeve.
NRII 7

Kohézgjatja e shogiérisé do té Jjeté 20 vjet me té drejte
ndryshimi té afatit.
NANI 8

Shogéria ka té drejté t¢ krijoje lidhje té tjera ortakrie
ose shogiéri té peérbashkét me persona té tjeré fiziké e Juridikeé,
vendas ose t& huaj,neé perputhje me legjislacionin pérkatés d ‘%ghéﬁig
ar kiété statut, 9 pe

~a
]
-t




shogéria ka vulén e saj me emblemé pérkatése,

IT. KUSHTET EKCNOUIKE

Veprimtaria e shoqérisé bazohet né kushtet e ekonomisé sé
tregut duke pasur peér géllim Pitimin,Ajo ndérton gjithé aktivitetin
e saj né bazé té legjislacionit dhe respekton parimin rentabilitetit
gsigurisé dhe likujditetit.

NENI 11

shoqéria ushtron veprimtaring e saj né bazé t¢é parimeve té
llogarisé e kontabilitetit dhe pér kiéte qéllim nxjerr bilancin e saj.
NENI 12

Kapitali themeltar i shogérisé eshte 100000 leké né formén
@ mjeteve garkulluese dhe 3900000 leké né formeén e aktiveve 1é&
géndrueshne,

Ky kapital pred 3.900.000 leké éshté proneé e ortakut té wvetém
NENI 13

Kapitali themelor éshté lirisht i transferueshém me akte
ligjore né trasheégimtaret ligjoré e testamentoré,vetim me vullhetin e
ortakut té vetém,

NENI 14

Ortaku i vetém ka té drejté té vendosé per shtimin ese
pekésimin e kapitalit themelor té shogeérise,
NENI 15

Shogéria éshté pronare e pasurive té lujtshme e $é palujtshme
t¢ cilat mund té pérdoren né funksion té g8llimit t€ shogerise,

Shogéria mund té blejé pasuri té tjera dhe mund t€ leré peng,
ose né hipoteki, pasuringé e saj kur & vleréson té domosdoshme ortaku
i veténm,

NENI 16

Shogéria , pér rishtrimin e aktivitetit t& saj,krijon fonde
pérkatis (sipas peércaktimit t&é kontabilitetit shgiptar) nga fitimet e
realizuara ose me financim té ortakut té vetém,

=
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-
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2Nm117
5% Pitimi i realizuar nge veprimtaria ekonomike e shogerise i
../ takon torisisht ortakut themelues, i cili e disponon até krejt

lirshém.

III. KONTABILITETI DHE BILANCI

NENI 18

shoqéria,per svidentimin ekonomiko = financiar t¢ aktivitetid
t:c saj,do t&é zbatojé planin kontabsl té Republikes g¢ Shqiperise 1€
percaktuay me ligjin » pay kontabilitetin " .
NENI 19

shogqéria,ne bazé € ligjit "per kontabilitetin® ,né ményre
periodike dhe nj¢ here né fund té vitit ( 31 dhjetor cdo vit) nxjery
bilangin e saj financiar dhe e depoziton até konform akteve ligjore
ne institucioned pirkatése.

Pasi bilengd vjetor & jeteé miratuer nga eksperti kontabél
i 8h0qériaé,asambleja e firmes mblidhet brenda dy muajve nge nxjerrje
e bilangit pér miratimin dhe publikimin e ti]j ose organet shtetérore
¢ autorizuara me ligjd.
NENI 21

ortaku i vetém,pasi ka miratuar bilangin dhe ka shlyer
detyrimet karshi t¢ tretéve,vendos pET pérdorimin e fitimit té realizt
né drejtim té fuqizimit & sthériné,shpérblime,aponaorizime ose
veprime bamirésec.

NENI 22

Dokunentat financiare,librat e kontabilitetit,bilanget
periodiks e vjetoreé,gnimet e preventivave,tc mallrave e materialeve,
tc projakteve si dhe analizat e ¢mimeve psrbé jng sekretin e firmés e
gi t& tilla ato mund & publikohen velem me piratimin e ortakut té
vetém né organet shteterore ¢ autorizuara me ligd per kontroll ose

publikin,
F E§F
Cdo veprim tjeter perben shkelje te statutit. /fi;’__,
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T¢ gjitha pagesat e likujdimet gé do té kryhen me te tretet
- /
K 7 do té béhen népérmjet Deges sé Bankés Shtetérore Korgé ne llogarine
e SH.P.K. Nr.

Veprimet financiare né llogaringé Nr, qgé ka

shoqéria né Degén e Bankés shtetérore Korgé do té kryhen me dokumenta-
cionin g¢ pércakton kontabiliteti Shgiptar,té sigluar vetén nga
ortaku i vetiém, ose personi i autorizuar prej tij - drejtori
aduinistrativ e kundrejt vulés.
NENI_ 24

shogeéria mund té kryejé¢ edhe pagesa jashté Degeés s&¢ Dankeés
Korgé yni menyre direkte ose népermjet arkes sé shoqérisé, me miratim
+: ortakut té vetim ose té autorizuarit té tij.

IVe ADN INISTRIMNI

NINI_25

Asambleja éshté organi i velém vendimor.Ajo pérbéhet nga
presidenti i firmes ge éshte orteku i vetiém,themeluesi 1 shogerisé,
Drejtuesi Teknik dhe Drejtori adninistrativ,Vendimet e marra prej saj
né peérputhje me kété gtatut dhe legjislacionin pérkateés té Republikeés
gé Shqgiperisé, Jjang 1@ detyrueshme per té gjiths e punésuarit. KJjo
asamble nuk vendos pér kapitalin themelor,fondet dhe fitimin pasi
jané kompetence egkluzive e ortakut t& vetém.
NENI_26

Asambleja thirret rregullisht né tokim pune nje heré ne
muaj ose me kiérkeseé té njé prej sntaréve e saj né ¢do moment , ng
njé koheé té pérshtatshme.
NENI_27

ortsku i veteém ka té drejte 4z autoriszoje me prokurc ie
veganté,pa té drejté anullimi ( t& prokurés ) deri né momentin e
mbylljes s&é shoqgérisé,persona tc tjere q¢ té drejtojné aktivitetin «
shogerisé duke i bere ata bashképronaré ne kapitalin themq;far s hE

~a
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det,né fitimin e né ¢do té ardhur tjetér t¢ kisaj shogerie duke i

;g'thyer kéta népermjet kesaj prokure ne ortake t¢ barabarté né
-"Eéhoqéri me pérqindje t¢ caktuar ne kapitalin e né fitim  per ¢do
njérin,Nga léshimi i késaj prokure ( edhe pa ndryshim statuti per
kushte objektive pér njé periudhé kohe té caktuar nga ortaku i vetém)
te gjithé personat e autorizuar kane té peérbashkét si detyrimet ashtu
@ té ardhurat deri né ndryshinin e statutit dhe gjithé dokumentave t&
tjera ligjore gq¢ disponon shogeéria.
NENI 28

shogéria peér drejtimin e aktivitetit t&é perditshiém orgenizoe

het :
l. Drejtori i firmés,qc eshte orteku i vetém, dhe pérfaqi=

suesi ligjor i shoqérisé,

2. Drejtori teknik i shoqérisé ,qé udhiheq gjitheé drejtimin
teknik té firmeés dhe i paraget presidentit té firmes té gjithe
argunmentat e propozimet teknike pér kryerjen e asktivitetit.Al pergji-
gjet pér gjithgka teknike para presidentit té firmés dhe ligjeve ti
shtetit,

3. Drejtori administrativ udhéheq gjithé aktivitetin e
shogérist,realizon marré dhéniet kontraktuale e ekonomike financisre
me 1€ tretét dhe me autorizim té ortakut té vetém mund té perfageso je
ligjérisht dhe shoqéring né marrédhénie me shtetin dhe personat e
tjeré fiziké e juridike,vendas ose té huaj.

4. Fksperti kontabél zgjidhet nga asambleja ¢do vit dhe
punon pér sistemimin ligjor té gjithe veprimeve ckonomike e financiare
né kontabilitet,Al miraton bilancin financiar t¢ firmés e ja paraget
asanblesé.

V. ARRT DHENIET E PUNT'S

NENI 29

Shoqéria do té punesoje teé gjithe personelin drejtues e
aduninistrativ,specialisté dhs punétoré té thjeshté .l arrédhéniet e

punés rragullohen me kété statut dhe sipas ligjit "Per marre

punés" né Republikén e Chqipérisé, //E;i
g

-
~




Punésimi i punonjésve do t¢ bthet mbi bazén e kontrates

/individuale t¢ punés ku do té peércaktohen

- kushtet dhe ményra e puncgs,

= koha e fillimit,e mbarimit t¢ kontrateés,profesioni,sigurimi
teknik,mdnyra e pagesis,koha e puncs ditore,pushimi javor,festat dahe
€ drejta e grevave dhe ndiérprer jes si puncs etj.

= detyrimet ndaj shtetit,firmiés dhe pérgjegjeésia materiale
" dhe kushteve teknike e cilésist,
- format dhe masa ndaj démeve qé mund t'i krijojne firmée.

VI. WMBYLLJA E SHOQ RIST DHE LIKUJDIVI

NENI_ 31

Shogéria pérfundon veprimtarine e saj me plotiésimin e afati
té parashikuar ne kité statut.Ortaku i vetém mund té vendosé zgjatjen
e afatit t¢ percaktuar né statut ose prishjen e shogerisé para
akadencéq sé afatit,
NENI 32

Ortaku i veteém cakton ményrén e likujdimit t& shogerisé,
duke eméruar dhe likujdator sipas fugisé gé ai u jep dhe duke respek=—
tuar ligjin per kéteé géllim.
NENI_ 33

Njoftimi i mbylljes sé shogirisé do té publikohet né nje
nga gazetat periodike té caktuara pér kété qeéllim,me vendim té ortakut
t¢ vetém ose té organeve shtetirore , ni rastet kur falimenton.,
NENI 34

Shogeéria fillon likujdimin e saj duke likujduar pé parée
detyrimet ndaj shtetit,ndaj punonjésve té saj dhe pastaj ndaj te

trateve.
ViI. DISPOZITA TV FUNDIT

NINI_35

Statuti i SH.P.K. ™ ELIPS 9G4 "™ u nénshkrua nga ortaku i

i o

vetém para noterit té ligjeruar,




K ERKESE
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KERKUES ¢ Namik Hajro,i biri Nevruzit dhe Se imeu,i
, 10,11,1952,1indur e banues ne Korgfghatin Ilbonik«me ZC
‘ esi te plote juridike per te vepruar.

OBJEKTi : “erkoj ndryshimin e statutit te shogerise duke shtuar
ortakun Higmet Dervishleri me kapitale 50 % cecili dhe
objektin e veprimtarise se¢ shogerise ne baze te ligjit
7667 4t.28,1,1993,

l GJYKATES SE RRETHIT
' TIRANE
Me vendimin Nr,8559 dt.8.2,1995 te Gjykates se Rrethit Tirane
chogeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar "ILLIPS 94" cshte regjistri

ai persop

regta

Dervishler

me po:=hte

re n

juridik,Kerkoj nga kjo gjykate <dce te pacgyrroje ne rgjistri

iryshimet ne =tatutin e shogerise duke shtuar ortakun Hiqmet
i ne kmoten 50 % dhe duke

shtuar aktivitetin e shoqerise si

prodhim materiale ndertimi e mallra aprticstike, shfrytezim d

permir eim| pyjor,perpunim i lecndes se drurit, eksport importi dhe treg
timi ie shpmice ¢ pakice te te gjitha mallrave industriale,ucshgimore,

pjese Kemb

elektronik

autom

brenda e j

keinformac

lujtshme,

lutore,akt
A

&

te pasqQy!r

REPUBLIKA

MINISTRIA
"NOTI E

i-x

NR,

;-Ctea

imi.konfcksione,makineri e paisje,lende e prociime drusore
. » 5 ol .

4

adge

= e
o

e,elcktroshtepiske,materiale rtimi hidrosaaitare, servis

i dhe linja tekanollogjike,transport pasagjeresh ¢ mallrash

i".

ashte vendit,drbane,interbubane dhe nderurbane,agjensi turis

jor biznesi,ndihme juridike dhe ekonomike dhe pacurive te pa

aiktivitet ndermjetsimi dhe komisionimini,aktivitet kembimi va

tadas dhe huaj,

993 kerkoj

¢ subjekteve

5
o

s 7667 dt,.28,

ivitet perfagesimi

le baze te ligjit Np ge keto ndryshi

N

ohhem edhe ne regjistrin tregtﬁ e te kesaj

MJ/& uam‘x{?@ ajro
€ F

giykate,

h e

;}kue

E SHQIPERISE
E DREJTESIGE

R I A

"

M/J/q)l

Hajro i biri Nebruzit dhe Selimes,i dtii

\/
g}ki {/ / %?f:)ne,me 27.7.1996
fal/ VERTETI

ertetoj se sot u paragit purg\m je noteres i guajturi Namik
jes 10,11,1952,1indur e ba=

]




Sot me dt .926,7,1995 une aptakuy i vetem dhe administrator i shoger:

se tregtarc me Pergj;g'e:i te kufizuar "ELIPS 94"

KONSTATOVA

¥ . . T € - - - - 3 Pt - y . ]
@ vomgimin Hr, 850580 4t.1.2,1995 te Gjykates @ Rr thit Tirene

jam regjistruar si person juridik ne shogerine tregtare m2 pergjesgjesi

te kufizuar NBLIFPS 94",

Gjate punes sime xerkoj e ne .nogeri te shtohet cihe nje ortak
| 4
tjcterhiqmcq epvichleri i cili blen 50 % te kapitalit te shogerise dhe
.

htimin e saktivitetit te =873,

Me kets rrethans ne haze te 1ligilit nr.7667 ".t,‘-.!tﬂ.l.lii:‘f‘i

1,| Shtimin i ortake ne ashojering tregvare me par;jogjo:i te ki
pizuar "ELIPS 24" te fligmet Vervishlerit 4 cili blen bdU 4~ te kapitaleve
t shoierige,

2. ) shtimin @ aktivitetit okonomik te shogerise Qe fushat si me

shte 1§ - ; 3 : ; i
paSAs <+ prodhim materials ndertimi e mallra artistike,shfrytezim dh
|

perwivo;im,pyjer,perpuntm i lendes 5€ drurit,eksport importi dhe treg i
me shumice| e pakice te te giitha mallrave 5ﬂdu5triale.uﬂhq;more,pjese
kumbimi.ko-f?kaione,mnkineri e psi,je,lcnﬂg e prodhime irusore, elaktro-
nike,elekt Oohtvpidkc,maturiﬂle adertimi e Q;Grc;anitare.;grvis automj
tesh dhe 1£nju Lckdolidg)ikc.trnn‘gori puas gjlere tt ¢he mallrash brenda
jasate vvwkit,urbu‘e,intcrurbine dhe ndarurtnﬁe.aujou;i turistike,info
macion bizmneci,ndihme jupidike dhe ekonomike, per pasuri te palujtshme
aktivitet ndermietesini dhe komibionimi,aktivitot kembimi valutore,akt
vitet perﬁaqesimi te sublekteve vendas dhe te huaj.

O rta kau

Namik Haj»o

REPUBLIKA E SHQIPERICE
MINISTRIA E PREJTESI - E
" NOTERIA"
NR. LR 6 Tirane,me 27,7,1995

Loy Lo




KONTRATE SHITBLERJEJE.

Tirane sot me dt,.26,7.1995

a

Kjo kontrate shitblerjeje lidhet ndermjet paleve
1, Namik #ajro,i biri Nevreuzit dhe €glimes,i dtlindjes 10,11,1952,
1indur e banues ne Libonik Korce,me zotesi te plote juridike

I
per te vepruar,ne rolin e shite-it

2, Higmet Dervishleri,i biri Dexhetit dhe Fidevije,i dtlindjes

,pallati 184,

n

|
10,1L19256,1lindur ¢ banues ne Pogradee, hagien nr,

me zptesi te plote juridike per te Vepruaar,ne rolin ¢ bleresit,

‘hitepi Namik #Hajro i shet bleresit Higmet Vervishleri 50 % te
kapitaleve te shogerise tregtare me pergjegjeri te kufizuar "ELIPS 94"
ku blereszi mbas kesaj kontrate shitjeje bechet ortake ne kete shogeri me

shitesin p¥jo kontrate Firmoset rregullisht nga patet,

Shiitesi Bleresi

Namio |[Hajro Figmet Dervishleri

W
IK4 B SHQIPBRISEH

ik UA_A]A‘ 1N . .
e T P TD OIT eT O

TN L
MINI _z| aud A b S =)
| v

N O [}

o [396

Tirane,me 28,7.,199E

| VIEERETETTIM

. B

Yertetoj se s0% n paragiten para meje noteres te guajturit
Namik “njr? dhe Hiamet Dervishleri per identitetin ¢ Lo cileve u sigurc
va nga leternjoftimet qe wme par wgiten.,

Fara meje firmouen kete kontrate s




REPUBLIKA [E SHQIPERITE
GIYKATA E |KRETHIT TIRANE

Nr, I 3?9

Shogeria "ELIVS 94" me vendim te Gjykates se Rrethit Tirand

-~

Nr.8559 dF.l.Q.LDGE eshte regjistruar si person juridik me administrai
re Namik Pajro,me kapitale 100 000 lekeme seli ne Libounikte Korces
me objekt|ne fu-ben ¢ ndertimit.,

Depoziton sot me dt.  .7.1995 prane regjistrit tregtare
te Gjyvkates ce Rrethit Tirane keto materiale,

.
1, Kerkesen drzjtuar Gjykates nga administratori i shoqerise
per shtimin e ortakut tjeter Higmet fuvvighlevi ne masen 30 % te kapks
talit te Bhoqerise dhe shtimin e objektit te shogerise ne fushat te

percaktuapa ne kerkese,

nl, Yendimin e ortakut vetasm dt.26.7.1995 per ochtimin & ra-—

Ge
dheve to prtakeve lhe objektit te shogerise,.

Keto ndryshime pasgyrohen edhe ne fletoen 2 regjistrit tregta

te Gjykatjes se Rrethit Tirane,

PER REGJISTRIN TREGTARE
SEKRUTART

Luljeta Ilia

Tipdnc,me 231.7.1995

| g
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UBJ BT
Private"ELIPS
te Ligjes Nr.

AN

a mbes]
Ligjes Nr,763
tfrohem =i pe
te vshtruar al

Projelct

murature,betoni,B/arme,ndertime civile,industriale,turistike,bujgesora

komungle dhe

Ujgjell=a, rruge,kanglizime, imni

QERISE TREGETARE “RIVATJV"ZLIpq"quK PER TU
STRUAR ST PERSCN JURIDIK

X ERKY]
10,11.1952 dh

er veprime ju

BSI :¢ VANIK EAJRO

ridike,

GJIKATES SE

htetie te nenit
“,ia*ﬁ 19.11.1g92"

ime ndertimesh civi

kanort imnorte te

yi biri i Nevruzit,lindur ne Grabocke ma
e banues ne Dibonik te Korges,madhore dhe i afte per te tpy—

I _:— Rregjistrimin e versonit jubidik te Shogerise Tresetar
'SEPX ne baze te nenit 5 te Ligjes Nr,7512,dgte 10,2,1991,e
529 A a ' A

7638,date 19.11.1992, {jﬂ)

(/
e

u'

RRETHIT . -\ 1} v%j
Yo v 2 1 % [N s

te Ligjes Nr.7512,date 10.".%0&1,~% Ahe te

¥bi shogerite trecatare”,kerkoj 2 rrecsijis

reon juridik fhe Shogerize Tregetares Private "ELIPS"SHPK,ner

ctivitetin tresetar privat ne fushen e :

le,deri ne dy kate,ne zbatim,vdunimre dheu,

g e

ante vadites,sicteme hidraulike e sherhime

mallrayve te ndryshme,

Kavital] themelor i Shogerisge do te jete 100,000 leke i Aerdhur nea

ortaku 1 vetbesy
Selia e
Ve rimtg
Kerkoij {
dur,kerkess a

nohet nga ana

REPUBLIXA E GH

J”CIA NOTERISE

Nrg 05? Ren,
,/uij

Vertetoht

u paraq i TT, zoti |
11932 t_q"": " 1:?. N

eT Venrime juy

une noteris o

EOTPERI

Shogerise ndodhet
aria e Shogerisge Ao
Fe rregjistrohem ei

cila 2shte o mbesh

. TIRANTE

n BRw Adminimtratert i «5j,noa goti NANIK HAJRO

ne fshatin Libonik te Korges.
te “ete nja kohe zgjatie prej 20 vistesh.

person juridik te Shooerige =e lartnermer

tetur ne je dhe 81 & tille duhet te nr=e
KERKUESTIT
( Namik Hajro )

Tamik Hgjro,i bir

4%i e gjeta konform

« ne fehatin Liboni

ridike,i e¢ili nenshl

1.2.1985,ne %yren e Noterice se Tiranes

i i Nefruzit,lindwr ne Grabocke me 10,11.]

te Korges,madhor dhe i afte ner te kry-
Y r te kr)

KroJ kete kerkese-pars meje noteres dhe

"TI}IT"C‘J"L'{". '}'15 tij " Vr&'{‘"‘_bt(_}va. qi o 'jo'."'b-f‘



76 /114 /01

MAREVESHJIE
MIDIS
DEBES BANKES rDMFFT&HE TREGETARE TE SHRIFERISE
FERFADSUAR NGA . THOMA, SERANL ..........
DHE
FERF AL EE\DL}EJ& TE.E‘ T ')':"-Tq-."- ] . " ---P;@‘ ) EF‘I-w-.---.-NE
FRIJIME SIFER MR LTS s
SOTIT. s RAMER -HAJRO » »
ME ORBRJERT
Rragiistrimin  Juwridik te fondeve te depozlftuara per llogari te
BROQEr 188 |JMLELERS - 9¢M-Kepc% e @ Krijim e sipeT .
Falzt bierd dakord s1 me poshte
l.Ferfagesues: depazlton prane deges se Eankes Fombetare
Tregatare te Shgipevise prey 100.000...lekesn ose.........USD
per  llogar: te shogerise " BLIPS.9%W.... shoger: ne krijim e
:lp T [
e ﬁhume do te rrije @ bllokuar ne kete llogari Jo me teper s&

n1e mua) afat brenda te cilit giykata eshte g detyruar liglerisht
te vendosa lidhie me kerkasen e plikantit deri sa nga ana 2 tl)
te paradiltet mdermiet giithe dokumentacionit te kerkuar nga Ranka
2dhe vendﬂ 1 omraegiistrimit ne glykats .

Z.Degs e | Bankeg .Lombetare Tregetare te Shpiperise pirrancn
depozitimin 2 shumes z2  mesiprme duke 1 dheng depozitussit
pertfagsiesit ,certifikaten ¢ deporitimit te fondeve me Qellim ge
tn pareqese  ate ne glykatan perkatese .

= Ne ra:r'se pagestesl kerkon te terheqe shumen & 2 slperpermendur

pa paragltue dobkumentaclionin @ karkuan” 2 siper duhet te Lthe)e

mbrapght lcertifikaten origlinale ge 1 eshte dhene ati) er =

paragitur [me giykate .

“. Far shatbimin g2 EBEanka dJdte kirye)s do te sbatahen bomisionet |
[ 5

LS00 led per SH.F.WE,. me kaital teresisht shgipetar- dhe

LS50 UED per  shogarite @ pershkata SH.F.E me kapital t& hua)
=R *IPwlﬁﬁi nga raportet gqe bkane perqdiet e kapitsalit  ndas
- Wi

‘..J
) Fia m3ﬁ9~9ﬁhje nanshkruhet ne dy kople pra) te cllave sacilla
nga palet mery ngs nie.

horce meld. JAdAR 1895595

FERFADESUES] DEGA B.I T'qu *955
( NAMIK HAJRO ) ( THOXA SERAL r) wﬂ;‘?-d

SHOIFERISE

REFUBL. 1Y i
4 TaRE TREGETARE

EAaNE A
DEGA K

ceRTIFATE 16/114/01

MRIIK WLOsR0 te kesal certilhkate Jertetoime E
tessesaacbhasnennsbka depoziruer prane Bankes sone shumen pre)s OO OOO
lebeeh Q88 .......USD.Fy depozitim benet per efekt te decrdn)es se
rapitalit Fillestar te snogeriset.BLIPS. 94M ..(ne krijim e siper)

v oRCE ME 21/0LA 995 DREJTORI
! Thoma Serani

| P ':" f
sy ;’ “ ‘
WARXL L grn
{ gt bh vy S ‘I
- et _1 LAt

M Sty
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[ Mod. 7

BANKA KOMBETARE TREGTARE E SHQIPERISE

Déftesy Arkétimi

MANDATARKETIMI _ . . : 2
- (B brendshme) . 009276 | LEK 100.000._ |
( NJEQINMJE'- ) Leké

Me urdhér NAMIK HAJRO |

N k s i N -‘77- . D -
¢ kre®l{l0QBRIA " ELIPS 94" KORCE l?%’?fﬁf’/&"f‘“

Pér NGURTESIM PONDESH PER SHOQERINE " ELIPS 94%
NE KRIJL4 B SIPER.

Véndi K®R CE }'ﬁ JANAR 1992

T EKONTISOeks I00. | Vula e nénshkrimet
Leks
1l Lekd

Shénim: Deftesa pa nén- PErgie POLAAHL
shkrimet dhe vulén"pérka- g{'m" E /A

tése nuk éshté e vlefshme ‘#w‘ﬂ BHIL

’ /
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2,8 107

*

K ERKE S E: Shogeria”ELIPS 94”shpk ¢ perfagesuar nga Administratore |
Pergjithshme e saj Z.Namik Hajro , madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar,

OBJEKT: Prodhim ,tregtim pije alkolike dhe freskuese.Grumbullim,prodhim
.perpunim dhe tregtim te produkteve bujgesore blektorale. ne mbeshtetje te Ligjit 7667

dt. 28 janar 1993,

PERPARA: GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

TIRANE
Me vendim te Gjykates se rrethit Tirane nr.8559. date 01.02.1995 eshte
themeluar shogeria “Elips 94” shpk,me otak te vetem Namik Nevruz Hajro,dhe me
objekt ne Jushenprojektimeve,ndertimeve civile deri ne dy kat%ne zbatim,punime dheu
murature,betoni,b/arme Shdertime civile,industr{al Juristike bujqesore
eteje. Ujsjellsa,rruge kanalizime,impiante vaditese,sisreﬁtg, hidraulikee  sherbim
komunal si dhe import- eksport te mallrave te mall aﬁn'te ndryshme te te gjihta
llojeve.Tregeti me shumice dhe Pakice te mallrave te ndé me. .
Duke u mbeshtetur ne Ligjin 7638 date 19441992 “Perpshogerite tregtare”
ortaket e shogerise kane vendosur 0 NS
[ Transferimin e e kuotave te kapitalit me ane te s lgb-é
Hajro duke mbetur ky i fundit ortak j vetem ne shqqeri. :
2.Shtesen e objektit te veprimtarise se shoqerjﬁlg.ng ortaku\dhe administratdri i vetem i
shogerise edhe ne :Prodhim pijesty glkolike dlie fre 'kues'}z ne b/aze e )‘gjeﬁ \Nr. 5{9\"(&119
01.10.2002. AN\ (- b AN
Sa siper I kerkoje Gjykates: & /| '
Te pranoj kerkesen per dep\o_\' i ne Regj ist’rin Tregtar te\vendimeve te.
ortakeve te shogerise “Elips -94” shpks v
Bashkelidhur kerkeses jane:
1.Vendimi i Ortakeve te Shogerise date 11.09.2002. 2.Vendimi I ortakut te \{;etem date!
18.10.2002. 3.Kontrata e shitjes se kuotave Nr.178 I/Rep,446/Kol date 11.09.2002. \J
4.Vendimi Nr.8559/1,1379 date 28.07.1995. 5.Vendimi i Gjykates se rrethit per
re J'istrim‘_in si person juridik te shogerise.
Vileew , KERKUEST

‘ afto

s Lo
REPUBKIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERIS TIRANE

Nr. rep. \
N/ kol. \

r}g\a 7. Higgiet Devishi tek Namik
' 1 ﬂ

\

/ \

VERTETFIM
Sot me dateng) @’2002, ne zyren e Noterise 'I’irane,pcrparameje Noteres
Mimoza Shehu u paragit personalisht administratori | shogerise “ELIPS-94” sh;ak
Z.Namik Hajro i njohur personalisht prej meje i cili deklaroi S¢ sa siper eshre dequ;jirn i
vullnetit te tij, nenshkroi aktin n¢ pranine time dhe une noterja IegaliZQ&_'.den:;@:l'ilnin\‘_ 7
sipas ligjit. f e % -

— —




Shogeria “Elips-94” shpk
Me seli ne Korce

VENDI M
L ASAMBLESE SE ORTAKUT
date A //9/.2002

Sot me daten A/ LO/.2002 shoqeria “Elips-94” me ortak te saj te vetem
zNamik Hajro me 100% te kuotave , banues ne Korce, regjistruar si person juridik me
vendimin nr.8559 date 01.02.1995 | ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “per
Shogerite Tregtare”,

VENDOSI:

2.*Depozitimin e kerkeses prane Gjykates se rrethit Tirane me objekt:
shtimin e objektit te shogerise

Vendimi i mesiperm merret nga ortaku, bazuar ne lejen nr. 99 date
1.10.2002,neneve perkatese te statutit te shoqgerise, si dhe te Ligjit nr.7638
dt.19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare”

ORTAKU 1§ HOQERISE
Namik Hajro

g Ui

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERIS TIRANE
Nigo /7 rep.
Nr4 € kol.
VERTETIM
Sot me daten @Z@OOZ, ne zyren e Noterise Tirane,perpara meje Noteres
Mimoza Shehu y paraqit personalisht administratori i shogerise “ELIPS-94> shpk




= —
REPUBLIKA E SHQIPERISE w —
MINISTRIA E BUJQI':'?_SISE“ DHE USHQIMIT = ?Ef =
DREJTORIA E BUIQESISE DHE USHQIMIT = B £
Inspektoriati i Ushqimit 5 . i
N Y9 prot. o oo 2 N\
_Korgt"\

L

| Vendimit & Késhillit ©z M
per prodhimin, ruajtjen. tra
(neni 1/a dhe 1/b) dhe | dh

dhe pajisjeve teknologjike

[Zé (e / V>
Ivaa

N¢ Zbatim t¢ Ligjit Nr.7941, daté 31.05.1

ngaZ__ /Uyt x K 1/ me seli:
D 7 o L

dhe lokal prodhimi: VE VRV,
népérmjet angazhimit & specialistit pérkatés ushgimor Z.

,if;L_.JL_/Zéeﬁ'»é e L

2 Leja éshté ¢ viefshme pér periudhen njé vjecare nga

.\1 \\* :

(Profesionale dhe tekniko - teknologjike)

GIYKATES SE RRETHIT =~

ZYRES SE TATIMEVE.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E NQTERISE-POGRADEC
Nr AL R LIRS

Nr Zy. o'

7 . KONTRATE SHITJEJE
_~KUOTASH DHE KAPITALESH

e
0]

B e

Sot me date /K/J 1/2002 (dymije e dy), ne Zyren e Noterise Pogradec, u paragiten
personalisht para meje, Noterit Stavri Ruvina, ortaket e SHOQERISE ME PERGJEGJESI
TE KUFIZUAR"ELIPS 94 " sh.p.k Korce : s

LHigmet DERVISHLi biri i OexAef | i datelindics /IS C bovues ne
Pogradec,madhor me zotesi te plote juridke dhe per te vepruar,identifikar me pasaporte
Nr.ﬂé f{fé zz_,me cilesine e pales SHITESE. =

2.Namik HAJRO,i biri i {Mﬁw, i datelindjes /5 Z_ banues ne Libonik te
rrethit Korce,madhor me zotesi te plote juridke dhe per te vepruar,identifikuar me paaporte
Nr._ — -,me cilesine e pales BLERESE.

te cilet me kerkuan redaktimin e kesaj kontrate shitjeje :

Me vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 8559/1 , date 28.07 1995
eshte vendosur ge SHOQERIA ME PERGJEGJES] TE KUFIZUAR "ELIPS 94" sh.p.k Korce |,
do te kete dy ortake me kontributin e perbashket te kapitalit prej 50% sejeili.

Ne baze te Vendimit te Mbledhjes se Asamblese se Ortakeve te kesaj shoqerie
,date 11 Shtator 2002, Higmet DERVISHI ja shet te gjithe pjesen e kapitalit te tij prej 50%
qe ka ne kete shogqeri,ortakut tieter z.Namik HAJRO me ¢mimin 50.000 (pesedhjet mije )
leke te reja.

Me ndryshimin e mesiperm,ortaku i shogerise “ELIPS94 “Sh.P.K,Korce,Higmet
DERVISHI,pjesen e tij te kuotave ne kete shogqeri ja transferon Z.Namik HAJRO, i cili ge
nga ky moment behet ortaku i vetem ;j shogerise “ELIPS 94 « Sh.p.K Korce,duke zoteruar
ne kete menyre 100 % te kuotave.

Pas nenshkrimit te kesaj kontrate,shitesi Hiqgmet DERVISHI humbet cdo te
drejte pronesie dhe te drejte reale mbi Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar “ELIPS 94”
Sh.P.K,Korce.

Ortak i vetem i shogerise “ELIPS 94 « Sh.P.K,Korce behet Z.Namik HAJRO.

Persa me siper u perpilua prej meje noterit kjo kontrate ne kater kopje me fuqi te
njejta ligjore,te cilat pasi u lexuan dhe u gieten sipas vullnetit te paleve,nenshkruhet prej
tyre sipas ligjit dhe vertetoihen prej mej rregullisht.

SHITESI BLERESI

ﬂ/ (Gl )

‘/ >
— e
NOTERI

Stavri F.RUVINA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"ELIPS 94" sh.p.k KORCE Korce,mes7 / J /2002

VENDIM
1 MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE ORTAKVE

Sot me date{l/ _i/ 2002 ne, ortaket e shogerise me pergjegjesi te kufizuar
"ELIPS 94" sh.p.k Korce, Namik HAJRO dhe Higmet DERVISHI ne mbledhjen e
jashtezakonshme te bere me kerkesen e te dy ortakeve pasi shqyrtuan ceshtjen

VENDOSE M:

1. Ne baze te Nenit 33 dhe ne mbeshtetje te ligies Nr. 7638 date 19.11.1992
"per shoqerite Tregtare dhe Nenit 3/6 te Statutit te Shogerise ,z. Higmet DERVISHI terhiget
nga shogeria "ELIPS 94" sh.p.k Korce.

2. Z.HIQMET DERVISHI, pjesen e vet te kapitalit qe ka ne kete shogeri prej
50%(pesedhjet pergind) te kapitalit fillestar dhe te aktivitetit ekonomik ge kane zhvilluar,ja
shet ortakut tjeter z.Namik HAJRO me ¢mimin 50.000(pesedhjet mije) leke te reja sipas
vleres se kontributit ne kapitalin themeltar te shogerise.

Shitja do te behet me Kontrate-Shitjeje para Noterit,e cila do t'i bashkangjitet ketij vendimi.

3. Z. Higmet DERVISHI me nenshkrimin e Kontrates se Shitjes cvishet
tersisht nga pronesia mbi kapitalin e shogerise dhe si rrjedhim dhe nga cdo e drejte apo
detyrim ndaj shoqerise "ELIPS 94" sh. p.k Korce.

4. Shogerise "ELIPS" sh.p.k Korce me largimin e ortakut z.Higmet DERVISHI,
ngelet shogeri me nje ortak te vetem dhe administrator z.Namik HAJRO.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"ELIPS" sh.p.k Korce

1.Higmet DERVISHI © 2.Namik HAJRO
ey ik, Nevaiie Lipinc

REPUBLIKA E &%@E}%ﬁg\
ZYRA Eﬁow ‘_sﬁ'\pb,qng
4 QU ‘;;!

Nr.. L

Nr.::.ﬁe:%::::{i’f,f

A

AR Y VYV ERTETIM
" Sot'me dater /9 /2002, ne Zyren e Noterise Pogradec, u paragiten
personalisht para.meje-orfaket ¢ SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "ELIPS
94" sh.p.k Korce : o -

1.Namik Hajro,i biri i SV CUri>S , 1 datelindjes 74 S5 £ , banues ne Libonik
te rrethit Korce,identifikuar me pasaporte Nr. = : _

2.Higmet Dervishi, i biri i Bexhel i datelindjes /5% banues ne
Pogradec,identifikuar me pasaporte Nr. /3 ZZZ < g

madhore dhe me zotesi te plote Jjuridike e per te vepruar, te cilet me deklaruan se
Vendimi i mesiperm eshte nenshkruar prej tyre sipas wullnetit e lire e te plote dhe une
noteri e nenshkrova ate ne baze te ligjit . '

NOTERI

Stavri F.RUVINA




